关于艾格拉斯股份有限公司股票开始转让

的提示性公告

股票简称：艾格 3（在深圳证券交易所退市时的股票简称为

“*ST 艾格”，证券代码为“002619”）

股票代码：400118

开始转让日：2022 年 12 月 9 日

转让首日报价区间： 人民币 0.54 元/股至 0.58 元/股

转让方式：每星期一、三、五集合竞价转让一次。

该公司可在全国中小企业股份转让系统有限责任公司依托

原证券公司代办股份转让系统设立并代为管理的两网公司及退

市公司板块（以下简称退市板块）转让的仅限于原在深圳证券交

易所挂牌交易的流通股份。该公司退市时的流通股份总额

143,138.5606 万股，截至 2022 年 12 月 1 日已办理确权手续的为

180,098.5642 万股，股份确权率为 97.62%。

艾格拉斯股份有限公司（以下简称“艾格拉斯” 或“该公

司”）已于 2022 年 4 月 28 日起终止上市，长城国瑞证券有限公

司（以下简称“长城国瑞”）2022 年 5 月 31 日与艾格拉斯签订的

《委托股票转让协议》。根据《两网公司及退市公司股票转让办

法》的有关规定，长城国瑞将于 2022 年 12 月 9 日起为艾格拉

斯在退市板块提供股票转让服务。现将有关事项公告如下：

一、投资者在转让艾格拉斯的股票前，须办理股份确权和托

管手续，并开立资金账户，有关事项请详见 2022 年 6 月 20 日在

全国中小企业股份转让系统有限责任公司（以下简称全国股转公

司）官方网站披露的《关于艾格拉斯股份有限公司股份确权公告》。

二、在 2022 年 12 月 7 日（含 12 月 7 日）之前办理了确权

的股票，自 2022 年 12 月 9 日（开始转让日）开始可在退市板块

转让。

三、投资者欲了解艾格拉斯的有关资料，请查阅该公司在深

圳证券交易所上市期间披露的相关信息。

四、股票转让

1.股票开始转让日和转让方式

艾格拉斯股票开始转让日为 2022 年 12 月 9 日，股票转让

方式为每星期一、三、五集合竞价转让一次。

2.股票转让委托申报

投资者参与股票转让，应当委托长城国瑞或其他可在全国中

小企业股份转让系统（以下简称全国股转系统）从事经纪业务的

证券公司所属营业部办理。

3.股票简称和股票代码

股票简称：艾格 3  股票代码：400118

4.股票转让单位

股票转让以“股”为单位，买入申报量须是“手”（1 手等

于 100 股）的整数倍。不足一手的股票，只能一次性申报卖出。

5.股票转让报价单位

每股价格报价的最小变动单位：（A 类股份为人民币 0.01 元，

B 类股份为美元 0.001 美元）。

股票转让价格实行涨跌幅限制，涨跌幅比例限制为前一转让

日转让价格的 5％。投资者应根据上一转让日的股票转让价格，

在涨跌幅限制范围内进行申报委托。

6.股票转让首日报价区间

转让首日报价区间：以艾格拉斯股票在深圳证券交易所最后

一个交易日的收盘价作为基价，设基价 5％的涨跌幅价格限制。

艾格拉斯股票在深圳证券交易所最后一个交易日的收盘价为

0.56 元/股，因此，艾格拉斯股票转让首日报价区间为 0.54 元/股

至 0.58 元/股。投资者应在此区间内进行申报，否则为无效申报。

五、尚未办理股份托管和确权手续的投资者，请尽快按照长

城国瑞在全国股转公司官方网站披露的《关于艾格拉斯股份有限

公司股份确权公告》办理确权手续。

六、风险提示

1、艾格拉斯股票存在曾被纳入深股通标范围的情况，存在

境外投资者，上述境外投资者的股票存在不能转让的风险。

上述境外投资者情况如下：

序号 股东名称 股东类别 持有数量(股) 持股比例

1 香港中央结算有限公司 深股通 25343 0.001374%

2、根据《两网公司及退市公司股票转让办法》第十六条，公

募基金、合格境外机构投资者（QFII）、人民币合格境外机构投资

者（RQFII）只能卖出其持有的退市公司股票，不得买入。公募

基金、合格境外机构投资者（QFII）、人民币合格境外机构投资者

（RQFII）持有的艾格拉斯股票只能卖出，不得买入。

QFII股东和公募基金情况如下：

序

号

股东名称 股东类别 持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 UBSAG QFII 923,213 0.050041%

2 MORGANSTANLEY&CO.INTERNATION

ALPLC.

QFII 821,700 0.044539%

3 高华－汇丰－

GOLDMAN,SACHS&CO.LLC

QFII 108,440 0.005878%

4 JPMORGANCHASEBANK,NATIONALAS

SOCIATION

QFII 56 0.000003%

5 瑞士信贷（香港）有限公司 QFII 302,800 0.016413%

6 MERRILLLYNCHINTERNATIONAL QFII 94,351 0.005114%

7 法国兴业银行 QFII 499,900 0.027096%

8 MORGANSTANLEY&CO.INTERNATION

ALPLC.

QFII 69,084 0.003745%

9 华泰金融控股（香港）有限公司

－自有资金

QFII 442,300 0.023974%

10 BARCLAYSBANKPLC QFII 100 0.000005%

11 中国国际金融香港资产管理有限

公司－客户资金 2

QFII 47 0.000003%

12 JPMORGANCHASEBANK,NATIONALAS

SOCIATION

QFII 601,700 0.032614%

13 中国国际金融香港资产管理有限

公司－CICCFT4（QFII）

QFII 10 0.000001%

14 中国国际金融香港资产管理有限

公司－CICCFT5（QFII）

QFII 60 0.000003%

15 中国国际金融香港资产管理有限

公司－CICCFT3（QFII）

QFII 98 0.000005%

16 中国国际金融香港资产管理有限

公司－CICCFT10（Q）

QFII 60 0.000003%

17 广发基金－农业银行－广发中证

金融资产管理计划

公募基金 313,740 0.017006%

3、根据《两网公司及退市公司股票转让办法》第十四条之

规定，具有下列情形之一的，退市公司大股东（控股股东和持股

5%以上股东）不得减持股份：（1）退市公司或者大股东因涉嫌证

券期货违法犯罪，在被中国证监会立案调查或者被司法机关立案

侦查期间，以及在行政处罚决定、刑事判决作出之后未满 6 个月

的。（2）大股东因违反证券交易所规则，被证券交易所公开谴责

未满 3 个月的。（3）全国股转公司规定的其他情形。大股东减持

其通过证券交易场所集中竞价交易买入的公司股份不受上述限

制。

该公司于 2020 年 12 月 4 日收到《中国证券监督管理委员会

调查通知书》（稽总调查字 201410 号），因涉嫌信息披露违法违

规，中国证券监督管理委员会对艾格拉斯公司进行立案调查，于

2021 年 11 月 17 日收到《中国证券监督管理委员会行政处罚及

市场禁入事先告知书》（处罚字[2021]104 号），拟对艾格拉斯公

司给予警告并处以五百万元罚款，截至本股票开始转让的提示性

公告出具日，该公司尚未收到中国证监会出具的《行政处罚决定

书》。故艾格拉斯存在因涉嫌证券期货违法犯罪，在被中国证监

会立案调查期间，控股股东和持股 5%以上股东不得减持股份的

情况。

4、根据《两网公司及退市公司股票转让办法》第十五条之

规定，具有下列情形之一的，退市公司董监高不得减持股份：（1）

董监高因涉嫌证券期货违法犯罪，在被中国证监会立案调查或者

被司法机关立案侦查期间，以及在行政处罚决定、刑事判决作出

之后未满 6 个月的。（2）董监高因违反证券交易所规则，被证券

交易所公开谴责未满 3 个月的。（3）全国股转公司规定的其他情

形。

根据该公司于 2021 年 11 月 17 日收到的《行政处罚及市场

禁入事先告知书》（处罚字﹝2021﹞104 号）：“根据当事人违法行

为的事实、性质、情节与社会危害程度，依据《证券法》第一百

九十七条第二款的规定，我会拟决定：

一、对艾格拉斯责令改正，给予警告，并处以五百万元罚款。

二、对王双义给予警告，并处以四百万元罚款。

三、对刘汉玉给予警告，并处以三百五十万元罚款。

四、对曹晓龙、张鹏（董事）、李斐给予警告，并分别处以六

十万元罚款。

五、对吕成杰、李东锋、陈文清、张鹏（独立董事）、朱谦、

张欣、张远、尹兆君给予警告，并分别处以五十万元罚款。”

截至本股票开始转让的提示性公告出具日，由于立案调查尚

未有最终结论，该公司尚未收到中国证监会出具的《行政处罚决

定书》，故上述人员所持该公司股份不得减持。

5、根据艾格拉斯披露的 2021 年年度报告（审计意见类型为

无法表示意见）及相关公告，截至本股票开始转让的提示性公告

披露日，艾格拉斯不存在被法院受理破产重整等相关事项，但不

排除未来该公司经营持续恶化，进入破产重整及破产清算程序的

可能，敬请投资者注意相关风险。

七、艾格拉斯股份有限公司股票开始在退市板块转让后，信

息公告通过全国股转公司的官方网站发布，敬请投资者注意。

艾格拉斯目前公司治理机构存在不确定性，且该公司目前存

在多起权利纠纷诉讼，在诉讼终审判决之前，主办券商对该公司

目前的管理机构、使用公章真实有效性均无法判断，该公司的信

息披露工作可能会受到一定程度的影响。

咨询电话：010-68085119

咨询时间：周一至周五（遇有节假日除外）：9∶00—11∶30，

13∶00—15∶00。

（以下无正文）

（本页无正文，为长城国瑞证券有限公司关于《关于艾格拉斯股

份有限公司股票开始转让的提示性公告》之盖章页）

长城国瑞证券有限公司

（盖章）

2022 年 12 月 7 日